- 5 -

2025-2026 2025-2026 青 少 年 交 換 留 学 生青 少 年 交 換 留 学 生

2025学年度2025学年度    国際ロータリー第 2770 地区 米山記念奨学生国際ロータリー第 2770 地区 米山記念奨学生

（左）エスター・ヴィオラ・レフ 様、 （右）エドヴィン・マッツ・ノートン・カールソン 様

李
り

 依
い り ん

霖 様

- 6 -

職業奉仕委員会 山﨑 晶弘 委員

ロータリーの目的・四つのテスト斉唱ロータリーの目的・四つのテスト斉唱

誕生祝い誕生祝い

結婚記念結婚記念

（左より）
齋藤充 会員、株竹眞次 会員、井橋興蔵 会員、
石渡毅 幹事

田中基章 会員

1010月月
お め で と う ご ざ い ま す

進  行
親睦友愛委員会
副委員長 藤田武郎

- 7 -

　　司　会司　会	 会場運営委員会 委員長 星野 敦鋭

　　ススマイル報告マイル報告	 スマイル委員会 仁多見 英一 委員 	 出 席 報 告出 席 報 告	 出席委員会 委員長  田邊 麻衣

今　　回 30,000円

445,500円累　　計

次回例会のご案内
第1850回 例会 10月9日（木） 12：30 点鍾

ビジターゲスト挨拶
久伊豆神社 禰宜 小

こばやし

林 威
たけろう

朗 様
越ヶ谷秋まつり保存会 会計 小

こ ぐ れ

暮 直
なおまさ

正 様
会員卓話　立澤 貴明 会員

- 8 -

会　計	  会　計	  役 員役 員 栗田 晴巳 栗田 晴巳

当クラブは、事務局員２名体制になり、会計処理

は事務局で全て行えるようになりました。

会計担当としては、ミスや抜けなどの無いように

チェックを毎月行う事で、会計の適格化を進め

ます。この方式は、大野直前会計が築き上げてく

れましたので、この方式を踏襲して行きます。

会計監査	  会計監査	  役 員役 員 会田 皓章 会田 皓章

クラブ協議会クラブ協議会
ガ バ ナ ー 補 佐 公 式 訪 問

1. 開会挨拶	 会 長 隅田 諭司
2. クラブ運営方針	 会 長 隅田 諭司
3. 委員会活動報告
（1）会　計	 役 員 栗田 晴巳
（2）会計監査	 役 員 会田 皓章
（3）会場監督（ＳＡＡ）	 役 員 大野 祐肇
★ガバナー補佐所見
	  第8グループガバナー補佐 大熊 正行

◎会員増強部門	 委員長 青木 伸翁
●勧誘委員会	 委員長 小暮 進勇
●会員選考維持委員会	 委員長 橋本 政行
●オリエンテーション・教育委員会	 委員長 小林 賢弘
●公共イメージ委員会	 委員長 霜鳥 正隆
★ガバナー補佐所見
	  第8グループガバナー補佐 大熊 正行

◎クラブ管理運営部門	 委員長 加藤 盛也
●未来委員会	 委員長 シャジンバット・ウスコバヤ
●プログラム委員会	 委員長 佐久間 誠
●親睦友愛委員会	 委員長 浜野 隆浩
●出席委員会	 委員長 田邊 麻衣
●会場運営委員会	 委員長 星野 敦鋭
●スマイル委員会	 委員長 鈴木 一朗
★ガバナー補佐所見
	  第8グループガバナー補佐 大熊 正行

◎奉仕プロジェクト部門	 委員長 宮下 智之
●職業奉仕委員会	 委員長 井橋 興蔵
●社会奉仕委員会	 委員長 田崎 尚樹
●国際奉仕委員会	 委員長 立澤 貴明
●国際交流委員会	 委員長 田中 基章
●奨学学友委員会	 委員長 深江 麻衣子
●青少年奉仕委員会	 委員長 山上 博道
●インターアクト委員会	 委員長 粟屋 裕二
●ローターアクト研究委員会	 委員長 五十嵐 久幸
●ロータリー財団委員会	 委員長 守屋 トミー
●米山記念奨学委員会	 委員長 麻生 理恵
★ガバナー補佐所見
	  第8グループガバナー補佐 大熊 正行

4. 質疑応答
5. 所　感	 第8グループガバナー補佐 大熊 正行
6. 閉会挨拶	 会長エレクト 宮下 智之

プログラム

2025年10月2日（木） NT T東日本越谷ビル２階 例会場 13：10～14：10

- 9 -

クラブ協議会クラブ協議会

勧誘委員会	勧誘委員会	 委員長委員長 小暮 進勇 小暮 進勇

会員選考維持委員会	会員選考維持委員会	 委員長委員長 橋本 政行 橋本 政行

オリエンテーション・教育委員会オリエンテーション・教育委員会		 委員長 委員長 小林 賢弘小林 賢弘

公共イメージ委員会	公共イメージ委員会	 副委員長副委員長 鈴木二之将 鈴木二之将

クラブ管理運営部門	クラブ管理運営部門	 委員長委員長 加藤 盛也 加藤 盛也

クラブ管理運営部門の役割は、クラブの効果的

な管理運営に関する活動を実施することと考えます。

ロータリークラブは、クラブが活発に運営すること

で、地域社会に奉仕を提供し、会員を増強・維持

していくことが出来ます。

そのためには、クラブ管理運営部門の各委員会

が夫々役割を果たすことが必要です。

具体的には、充実した例会がスムーズに運営でき

るようにプログラム委員会、出席委員会、会場運営

委員会、スマイル委員会が連携して、会員が例会に

参加したいと感じてもえる様にしていきます。

また、親睦友愛委員会は会員間の懇親を深める

企画を立案し、未来員会ではクラブが将来どうなっ

- 10 -

クラブ協議会クラブ協議会

ていきたいのかを会員間で意識共有をはかってもら

います。

その結果、クラブ会員が越谷東ロータリークラブ

の会員であることに満足感をもってもえることが目標

です。各委員会のみなさんよろしくお願いします。

未来委員会	未来委員会	 副委員長副委員長 株竹 眞次 株竹 眞次

プログラム委員会	プログラム委員会	 委員長 委員長 佐久間 誠佐久間 誠

親睦友愛委員会	親睦友愛委員会	 委員長委員長 浜野 隆浩 浜野 隆浩

出席委員会	出席委員会	 委員長委員長 田邊 麻衣 田邊 麻衣

会場運営委員会	会場運営委員会	 委員長委員長 星野 敦鋭 星野 敦鋭

- 11 -

クラブ協議会クラブ協議会

スマイル委員会	スマイル委員会	 委員長委員長 鈴木 一朗 鈴木 一朗

この３ヶ月間で、沢山の会員の皆さまから、多くの

「スマイル」を頂きまして感謝しております。スマイ

ル委員会では、皆様のご協力のもと、一人でも多く

の会員メッセージを伝えてまいりました。

ここで、7月、8月、9月の３ヶ月の前年度スマイ

ルとの推移を発表いたします。

特に、9月13日（土）日本橋三越本店で開催さ

れたBBQ懇親例会では、大熊ガバナー補佐をはじ

めとする多くの皆さまから、合計91,000円のスマイ

ルを頂きました。ありがとうございました。10月以

降も引き続きよろしくお願いいたします。

奉仕プロジェクト部門	奉仕プロジェクト部門	 委員長委員長 宮下 智之 宮下 智之

職業奉仕委員会	職業奉仕委員会	 委員長委員長 井橋 興蔵 井橋 興蔵

国際奉仕委員会	国際奉仕委員会	 委員長委員長 立澤 貴明 立澤 貴明

国際交流委員会	国際交流委員会	 委員長委員長 田中 基章 田中 基章

国際交流委員会の田中です。

国際交流委員会は、隅田年度に新たにできた委

員会になります。

今年度は、まだ活動は出来ていませんが、台湾

開催の国際大会に向け、会員の皆さまへのご案内、

多くの参加者を募れるよう発信して参ります。

ここで１つ皆さまにご報告がございます。

会員の高年齢化や会員数の減少により姉妹クラ

ブである台湾の台中港RCが大変残念ではります

が、今年の12月でロータリー活動停止し解散手

続きをすることになってしまいました。

	 【	 【前年度スマイル】	 【今 年 度】前年度スマイル】	 【今 年 度】
7月7月		 120,500120,500円円		 151,500151,500円円
8月8月	 		 	 87,00087,000円円		 103,000103,000円円
9月9月	 		 	 90,00090,000円円		 161,000161,000円円
累計累計	 302,000	 302,000円円	 415,500	 415,500円円
前年度との差額：前年度との差額：113,500113,500円の増額円の増額

- 12 -

クラブ協議会クラブ協議会

そこで、国際大会中に会員の皆さまとの交流企

画としてサヨナラ懇親会を計画しております。

阿部会員のご協力のもと、６月12日～６月15

日の国際大会への参加に向け、

企画をしていますので、詳細が決まり次第ご案

内いたしますので、一人でも多くの会員さんのご

参加をよろしくお願いいたします。

青少年奉仕委員会	青少年奉仕委員会	 委員長委員長 山上 博道 山上 博道

インターアクト委員会	インターアクト委員会	 委員長 委員長 粟屋 裕二粟屋 裕二

ローターアクト研究委員会ローターアクト研究委員会		 委員長委員長 五十嵐久幸 五十嵐久幸

ロータリー財団委員会	ロータリー財団委員会	 委員長委員長 守屋 トミー 守屋 トミー

米山記念奨学委員会	米山記念奨学委員会	 委員長委員長 麻生 理恵 麻生 理恵